ПРОЕКТ[image: image1.png]

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПЯТЬДЕСЯТ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  26.05.2022  г.  №
г. Красноуфимск

Об    исполнении    бюджета

МО Красноуфимский округ

за  2021  год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 32 Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании Красноуфимский округ, утвержденного решением  Думы от 31.10.2019 г. № 159,  руководствуясь статьей 22 Устава МО Красноуфимский округ Дума МО Красноуфимский округ
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО Красноуфимский округ за  2021 год, в том числе:

1.1 общий объем доходов, поступивших в 2021 году составил 1 651 539 946,51 рублей;

1.2  общий объем расходов, осуществленных в 2021 году составил 1 549 677 238,22 рублей;

1.3  размер профицита бюджета составил 101 862 708,29 рублей;
2. Утвердить доходы  бюджета МО Красноуфимский округ по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1).

3. Утвердить расходы бюджета МО Красноуфимский округ:

3.1. по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2);
3.2. по ведомственной структуре расходов  бюджета  (приложение 3).

4.   Утвердить  источники  финансирования  дефицита  бюджета по кодам классификации  источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 4);
5. Утвердить исполнение муниципальных программ МО Красноуфимский округ (приложение 5).

6. Утвердить исполнение Программы муниципальных внутренних заимствований МО Красноуфимский округ (приложение 6).
7. Утвердить исполнение Программы муниципальных гарантий МО Красноуфимский округ на 2021 год (приложение 7).
        8. Утвердить сведения о муниципальном долге МО Красноуфимский округ
 (приложение 8).

9. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений МО Красноуфимский округ и фактических затратах на 2021 год (приложение 9).
       10. Принять к сведению отчет об использовании средств резервного фонда Администрации МО Красноуфимский округ за 2021 год (приложение 10).

       11. Принять к сведению, что в течение 2021 г. осуществлена реструктуризация обязательств юридических лиц по выданным гарантиям, предоставленным из местного бюджета в 2020году, в объеме 36 164 600 рублей.
12. Принять к сведению отчет о результатах финансового контроля за 2021 год Финансового отдела администрации МО Красноуфимский округ.

13. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» и разместить  на официальном сайте МО Красноуфимский округ www.rkruf.ru.
14. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (Боровков А.Ф.).
Председатель Думы

Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                М.В.  Бормотова
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта муниципального правового акта

Название проекта «Об исполнении бюджета Муниципального образования   Красноуфимский округ  за 2020 год».

Инициатор внесения проекта на рассмотрение Думы МО Красноуфимский округ Администрация МО Красноуфимский округ
«____» __________ 2022г.

	Должность
	Фамилия, инициалы, дата вручения
	Замечания (*),

подпись, дата

	Зам.главы Администрации по экономическим вопросам

	Начальник юридического отдела
	В.В. Полежаев

Исполнитель :   _____________С.М.Марюхина (начальник Финансового отдела)

Дата регистрации в юридическом отделе Думы _______________

Отметка о продлении срока согласования ______________________________

*) При внесении существенных изменений инициатор коррекции текста должен довести информацию о вносимых изменениях исполнителю.